


Horseland 9.16.4..indd   1 18.4.2013   13:39:56



Horseland 9.16.4..indd   2 18.4.2013   13:39:56



Horseland 9.16.4..indd   3 18.4.2013   13:39:56



Horseland 9.16.4..indd   4 18.4.2013   13:40:00



9

Podle epizody 
MOLLY A CHILI

Napsala 
Irena Tatíčková

Krásné prekvapeníˇ

Horseland 9.16.4..indd   5 18.4.2013   13:40:03



76

© 2013 Horseland LLC: Series
© 2010 Cookie Jar Entertainment (USA) Inc. 
All Rights Reserved.

© Irena Tatíčková, 2013

www.horseland.com

ISBN 978-80-7447-281-7

Horseland 9.16.4..indd   6 19.4.2013   15:56:49



76

Je prosluněné letní odpoledne a teplý vzduch 
se tetelí nad rozehřátou střechou stáje. Za pár 
hodin ale nastane vlahý podvečer. A není to ten 
správný čas pro projížďku na koni? Ranč Horse-
land leží v malebné krajině lemované vrcholky 
hor a hustým lesem a je to opravdu báječné mís-
to  pro ustájení koní a jejich výcvik! 

Pět dívek, činorodá Sarah, sestry Chloe a Zoey, 
pracovitá Alma a Molly, která nezkazí žádnou 
legraci, a dva chlapci – Bailey a Will – tu spo-
lu se svými čtyřnohými druhy už zažili nejedno 

První kapitola

Horseland 9.16.4..indd   7 18.4.2013   13:40:04



98

dobrodružství. A také poznali, co to znamená 
skutečné přátelství. Protože síla přátelství se 
pozná především tehdy, když jde opravdu do tu-
hého!

Horseland zároveň skýtá jedno velké tajemství. 
Všechna zvířata zde umí mluvit, aniž by o tom 
lidé, kteří tu pobývají, měli sebemenší tušení. 

Ovčácký pes Shep odpočívá před jízdárnou 
a je sám se sebou spokojený. Sedm koní, které 
má na ranči na starosti, je v pořádku ustájeno. 
Prasátko Teeny, jako vždy čisťounké a s růžovou 
mašličkou vzorně uvázanou na ocásku, se uve-
lebilo vedle něj. Oba přátelé se zájmem poslou-
chají hlasy linoucí se z prostoru před stájemi.

„Pojďme rozdělat stany!“
„Dobře, tady jsou spací pytle.“
„Pospěš si, Molly!“
„Nezapomeňme na teplé oblečení, v noci bude 

zima!“
Chundelatá kočka Angora se jedním elegant-

ním kočičím skokem vyhoupla na zídku před 
jízdárnou a vševědoucně a poněkud povýšeným 

Horseland 9.16.4..indd   8 18.4.2013   13:40:04



98

tónem hlasu k tomu poznamenala: „No a tady to 
máte, to je důkaz toho, že lidé jsou neuvěřitelně 
divní.“ 

„Proč myslíš, Angoro?“ podivilo se prasátko 
Teeny. „Lidé že jsou divní? To mě nikdy nena-
padlo.“

„Mají pohodlné pokoje, teplé postele a stře-
chy, aby jim nepršelo na hlavu, a přitom dobro-
volně jezdí za studených nocí do lesů spát pod 
širák,“ vysvětluje hned svou myšlenku Angora 
a důležitě přitom máchá dlouhým chundelatým 
ocasem.

Horseland 9.16.4..indd   9 18.4.2013   13:40:05



1110

Horseland 9.16.4..indd   10 18.4.2013   13:40:08



1110

„To je noční výlet, je to součást jejich výcviku 
tady v Horselandu,“ poučí Angoru Shep. „Učí se 
postarat sami o sebe, důvěřovat sobě navzájem 
a také svým koním.“

„Myslíš, jako si navzájem důvěřujeme my?“ 
ptá se prasátko.

„Přesně tak, Teeny, ty důvěřuješ mně a já dů-
věřuji tobě, ale lidé nedávají vždy takové důvěře 
šanci, aby se vyvinula…“

Horseland 9.16.4..indd   11 18.4.2013   13:40:09



1312

Ve stáji panoval čilý ruch a také, jak se zdálo, 
dobrá nálada. Sarah, Molly a Alma se chystají na 
noční výpravu. Sedla jsou už připravená u bo-
xů, ale nezapomněla děvčata na nic? Celou stáj 
jako by naplnila atmosféra radostného očekává-
ní nadcházejících událostí. 

Jen sestry Chloe a Zoey se usadily stranou. 
Obě měly noční výpravu už za sebou a nyní od-
počívaly.

„Ten noční výlet se jim určitě bude líbit,“ po-
znamenala Chloe a vytáhla obrovský kapesník. 

Druhá kapitola

Horseland 9.16.4..indd   12 18.4.2013   13:40:09



1312

Měla nateklý nos a uslzené oči. Několikrát kých-
la a hlasitě se vysmrkala. Bylo jasné, že ji pře-
padla rýma a kašel.

„Víš co, jestli zase seženu lístky na tu děsně 
exkluzivní koňskou show jako posledně, určitě 
bych opět šla,“ uvažovala nahlas Zoey. Pilníč-
kem na nehty si upravovala manikúru a zdálo 
se, že přípravy na noční výlet jako by se jí netý-
kaly.

„Jo, to ano… víš, bylo to super být odkázána  
v přírodě sama na sebe, ale teď asi budu pár dní 
odpočívat,“ podotkla smutně Chloe zastřeným 
hlasem a znovu nahlas kýchla. 

Nejstarší z dětí, Will Taggert, žije na ranči od-
malička, a pokud jsou dospělí pryč, má všechno 
na starosti. Právě teď ale ve stáji nebyl – spo-
lu se svým mladším bratrancem Baileym, jehož 
rodičům ranč patří, dokončoval naléhavou práci 
venku.

Blondýnka Sarah přišla na ranč jako poslední 
z dětí, ale vše, co se týká koní, jí bylo opravdu 
vlastní. Právě přehodila pečlivě sbalenou braš-

Horseland 9.16.4..indd   13 18.4.2013   13:40:09



1514

Horseland 9.16.4..indd   14 18.4.2013   13:40:10



1514

Horseland 9.16.4..indd   15 18.4.2013   13:40:11



1716

nu přes postranice boxu a kontrolovala sedlo.
„Kéž bychom mohly vyrazit jednou na samo-

statnou výpravu!“ vyslovila Sarah náhle troufalý 
nápad. Byla doopravdy kurážná.

„Jasně, proč musí Will vždycky s námi. Copak 
nám nevěří?“ další z dívek, Almu Rodriguezo-
vou, ta představa očividně zaujala.

„Ano, ano, kdo říká, že jsme moc mladé na to, 
abychom jely samy?“ pokračovala odhodlaně 
Sarah.

Molly Washingtonová jí odpověděla: „Kdo to 
říká? Pravidla Horselandu, naši rodiče, zdravý 
rozum…“

„No a kromě toho?“ nedala se Sarah.
„Budeme si muset poradit sami, na vlastní 

pěst. Každý z nás je jiný, ale budeme se muset 
spoléhat na své koně a oni na nás,“ uvažovala 
Molly a poplácala svého koně – skvrnitou klisnu 
Calypso, která potěšeně pohodila hlavou a hla-
sitě zaržála.

„Člověk se tak naučí důvěřovat svému koni. 
Když jsem dala na cestě zpátky z výletu Chilimu 

Horseland 9.16.4..indd   16 18.4.2013   13:40:11



1716

volnost, vzal mě přes starý jabloňový sad, o kte-
rém nevěděl ani Bailey, a ten je tu doma,“ zapo-
jila se do rozhovoru i Chloe.

„Už se nemůžu dočkat,“ slastně si povzdechla 
Alma, která takovou výpravu ještě nikdy neab-
solvovala. „Jaké je to tábořit v lese přes noc?“

„Naučíš se dělat všechno hodně rychle, proto-
že se večer rychle stmívá!“ zasmála se Zoey.

„A je to způsob, jak se nachladit. Teple se na 

Horseland 9.16.4..indd   17 18.4.2013   13:40:12



1918

noc oblékni,“ radila Chloe a znovu kýchla. Oči-
vidně to byla dobrá rada.

Sarah a Molly se pustily do kontroly vybavení 
na noční výlet – sedlová brašna, spací pytel, věci 
na táboření – vše je připraveno.

„Seženeme Baileyho a jedeme!“ rozhodla 
zvesela Sarah a dívky vyběhly ze stáje. O tom, 
že se na výpravu opravdu těší, se nedalo po-
chybovat. Ale obstojí v tak náročné zkoušce? 
Jistě věřily, že nezklamou – hlavně samy sebe.

„Vše záleží na jezdci, s kterým jedeš, my koně 
víme, co děláme,“ prohodila důležitě šedá klisna 
Pepper, zvyklá na jezdkyni Zoey, hned poté, co 
děvčata opustila stáj.

„S Chloe to bylo super. Nedokážu si předsta-
vit noční výlet s někým  jiným,“ souhlasil pyšný 
hřebec Chili.

„Nemohu se dočkat, až vyjedeme s Mol-
ly – ten les za tmy, cesta pod hvězdami, to bude

Horseland 9.16.4..indd   18 18.4.2013   13:40:12



Toto je pouze náhled elektronické knihy.
Zakoupení její plné verze je možné v elektronickém
obchodě společnosti eReading.

http://www.ereading.cz/

